ПРОТОКОЛ

011еочсрсд11 оrо общего собраt11111 собстоснюrкоо nOt11cщc1шu ж1u1ого многокоарmр11оrо дом11 ,

расположе111 1ого по адресу: ул.Гончарова, 5, 11 ровод11моrо в фо1>ме очно1'0 ГUJ1осов11111111.

г. Димитровгр11д «17» августа 2014r.

ОбщОJ! п ~ощодь дома 1970,95 м2.
В голосова111111 приняш1 участие собственню.ш помещениА, обладаюшне 1070,84 ы2, что

состаВllJ!ст 54,33 % голосов от общеrо чис;~а голосов собс1·венникоо.

Общее собрание правомочно принимать реше1шя по повестке ;mя.
Обwее собран11е собственников помещений проводщ1ось о фор~1е очного голосования.
Общее собран11с coJвaiio по шп11.щатИ11е Бороокова М.11.
Председаrель 11 секретарь собрания : Борuuков М.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

\ .И3бран11е нредсед:rrеля и секретаря общего собра1111я , наделение председателя и секретаря

собрания правом noдc•1c-r.i roлocon и правом подписания протокола общего собрания.
2. Выбор способа уnравленш1 многоквартирным дО\IОМ.
3.И3браш1е 11з числа собственников помеще11нl1 многоквартирного домn совета

многоквартирного до,1а

4.Избра1111е предсе:tателя совета миогоквартир11ого дома.

5.Расторжснис договора упра.1L1ения 'нtоr<жвартиркым .:~омо~1. располо~-е1шым по м.ресу

ул.Гончарова.5 с управляюшей орrан11заЦ11еl1 ООО «:Энергосеронс» с <<31»августа2014.
6.Выбор професс11она.1ьной упраВЛJООщей орrwшзацин ООО «СnнТехОборудование»,

за1U11очснис дorouopa управления в редак1t1-1и, nредложснно!i ООО «Са.нТехОборудооание»,

уста110вление сроко де!iствин договора.

7.\Iаделе1111е пре1tседоте.1я совета многокнаJ>1uрного дома (представителя собс1·ое11ников)
полномочиями: Зf1КJ110•111ть (подnисать) от имени собствен11иков договор упр11вле1111я ; под1111с1,.1nат~
соrла.шеш1я о 011есею1н из,1енсю1й в до1-ооор у11р;шле1111я, в частности, по уrвержденн10 nла1ы за

содсржан1н: и ремон r общего имущества дома; актов выnош1енных работ, и 1111ых документов,

связанных с уnрамскис.м и содержанием дома (настоящий пункт яв:rяется дuuеренностыо

собственншса на 110дпнсоние от его ю1ени договора уr1раw1е1шя, и 1шых до~-умектов, CBЯЗDflRЪIX с
управлением до:11а).

В.Утверждение рЗJмсра П.1ЗПd за содержn1111е н текущий ре~юн·r общего 11муществn
:1111огоква.рт11рного ло,10.

9.У1верж.~.е1111е пор~щка офор,1.1ев:ня решения общего собрания (протоко:1а) 11 места хра11е1rня
протоко:~а общего собрания собстве11:яикоо nочеще1П111 , технической, решений собстве1111111,-оо

помеще1111А, технической, строитеньной и 1111ой необходимой мя управ:1е1DU1 общим имуществом

дома доку111е1rт;щ11 и.

IО.Утвсржщ:1111с способа и места размещения сообщения каждому собстuеюIНку помеще1шя о
проведении общего собрэин11, с11особа уведомле1111я собстве11шrков nомещен:ий о пр11югrых общ1tм

собранием реше11иях.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

По nсрво"у во11 1>0С): Избрание председ;rrе.11я 11 секретаря общего собрания, нaдCllClfllC

председате.1J1 11 секретаря собрания ПравоN оодсче'lа голосов и правом подnисаию1 протокола
общего собра11Ня.

Предложено а качестве председателя 11 секретаря собрания юбрать Боровкова М.П.
Резу.1ьтаты голосования по nерво.,1у 11Опросу:

Кuличестоо голосов ((ЗА» - 1070,84 м2, что COCТ8WIJle'1 100 % голосов;
Количество 1"0.1Осов «ПРОТИВ» - О м2, что составляет О% голосов;
Количество 1 о:~осов ((130ЗДЕРЖАЛСЯ» - О м2, 'ГТО состамяет О % rо:юсов;

Бо.1ьш1111ство~1 голосов председателем и се:кретарем собра1шя избран Боровков М.П.
Последнему предоставлено право подсчета голосов и право 11одписаНИJ1 нротокола обще1'0
собрания.

По второму вопросу: Выбор способа управления многоквартирным домом.
В качестве способа управления МКД предnожено управление управляющей организацией.
Результаты голосования по 61'0рому вопросу:

Количество голосов <<3А» -1070,84 м2, что составляет 100 % голосов;
Количество голосов «ПРОТИВ» - О м2, что составляет О о/о голосов
Количество голосов «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - О м2 , чrо составляет О % голосов
БолышшстRом голосов в качестве способа управления многоквартирным домом выбрано

у11раuление управляющей организащ1ей.

По чнттье,1у вопросу: Избран нс нз чис;~а собственников помещений многоквартирного дома
совета многоквартирного дома.

1 lре11.1ожено избрт ь совет мво1'0КВЗр'1·ирво1-о дома в сощ-аве: Захаровой Л.В., Боровкова

МЛ" КрnйноооR В.А.

Ре-Jультаты голосования по третьему вопросу:

Количество голосов «ЗА» - 1070,84 м2, что составляет 100 % голосов;
Количество голосов «ПРОТИВ» - О м2, что составляет О о/о голосов;
Количество голосов «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - О м2, что составляет О % голосов;
Болыпинством голосоо утвержден совет многоквартирного дома №5 по ул.Гончарова в

составе Захаровой Л.В., Боровкова М.П., Kpaiilioвoй В.А

м.п.

По четвс1)тому вопросу: Избраное председателя совета m1оrоквартнрноrо дома.

В качестве председателя совета многокnарn1р1юrо дома предложепо nыбраn, Боровкова

J>езультаты 1-олосова111ш по четвертому вопросу:

Количество голосов «ЗА» - 1070.84 м2, что составляет 100 % голосов;
Ко1ш•1ество голосов «ПРОТИВ» - О м2, что составляе-r О % голосов;
Количество голосов«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - О м2, что составляетО % голосов;
Бол~.ш1111ством голосов принято решение в ка•1естве председателя совета мноrоквар'rнрвого

дома избрать Боровкова М.П.

Но пятому вопросу: l'аСТОJ>'Ь.""еШtс договора управления мноrоквартирным домо~t,

расположе1шым по адресу: ул.Гончарова, 5 с упрнВJ1шuщей орr11ннз11ци(•ii ООО
нЭ11ерrосерв11с» с «31» августа 2014r.

Резул 1.тnты rолосоnа1111я по пятому вопросу:

Количество голосов <<ЗА» - 1070,84 м2, что составляет 100 % голосов;
Количество голосов «ПРОТИВ» - О м2, что составляет О % голосов;
Количество голосов «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - О м2, что составляет О % голосов;
Большинством голосов nр1шято решение: расторгнуть договор управления многоквартирным

домом с ООО «Энсрrоссрвнс» с «31 » августа 20 l 4r.
По шестому вопросу: Выбор профсссnонольноil управ.,я1ощеl! ООО

«СанТехОборудо11а1ше», зnк:~ю•1 е1111 е договора упраnлснш1 в ред11кц1111, пред.r1 uжен11uй ООО

СапТсхОборуцuванuе», уст1шuw1ен11е срока действия договора.

Пред:южено выбрать управляющую организацию ООО «СанТехОборудовавие», заключить
договор управления с ООО «СавТехОборудование» в редакции, предложенной Управляющей

органюацией, установить срок действия договора 3 года.
Р1У.1у11ьтаты rолосоваю1я по шестому вопросу:
Количество голосов «ЗА» - 1070,84 м 2, 'ТТО составш1ет 100 % голосов;
Ко1111чество голосов «ПРОТИВ» - О м2, что составляет О о/о голосов;
Количество ronocoв «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - О м2, что состаnляет О % голосов;
Бол~.ш1шством голосов пр11иято реше11и е выбрать Управляющую организацию ООО

1<СанТ1:хОборудование», утвердить договор управления в реда:кцин предложенной Управляющей
органнзацисй, установить срок действия договора с «01» сентября 20 l 4r. сроком па 3 года.

По седьмому зооросу: Надслсн11е председателя сооета мноrокварт11рного дома

(11р ед~-rав1пе.r~я собственн11ков) 1101шомо•111им11 : Jакточить (подш1сать) от имеюt
tоб~~1·uе111111коо дoro1Jop у11равлснш1 ; оодnuсывать соглашения о зосссн1ш юмс11е1111й в

uurooop уnрае.нс1ши, в част11 ост11, по )'Тверждев1110 n.1 аты за содержа1ше 11 ре\1011т общего

1t\I) wества :.ош1 ; а 1;тов вьшолnеmrы:х робот, 11 llRЪJX дОJ\.")'Ме11тов, свюа1111ыJ1: с упрао:1е1шем 11
содСJУ.«а1111см дощ1 (насто11 щ11li пу111-.-т иu.111ется доверс1111 остыо собствеш1ю.._'"9 ua nодщ1саю1е

01' е1 u 11ме1ш догоnора yr1pa ВJ1 e 111111 , 111111ых документоо, со111ан11ь1х с у11ра1тею1ем дО\1а).
Рсзульта·1 ы го.1осован11и 110 седьщ,му вопросу:

Количество голосов «ЗА» - 1070,84 м 2, что со1..т.~W1яет 100 % голосов;
Колкчсс1~ю го.1осоо <<ПРОТИВ» - О м2, •rro соста811Яет О% rолосоо;
Кwшчество rо,1осов «ВОЗД~Р'JКАЛСЯ>) - 0 м2, •по состаnляетО % l'OJtocoв;
6ольш1111с 1·00\1 mлосоо np11шr1'0 pewc1111e наделить председателя совета многоквартирного

дu:-ш (представнтсля собстое11н111(ов) полвомочиям11 : закточить (подписать) от имени

со6ствсн1111ков договор управления; nодnисьmать сог.~ашсю1я о внесении 1nмснений в договор

уnраnления. в частноt..111. по утверждению nш1ть1 за содержание и ремонт общеrо 1У\1ущсства дом11;

аюов выnо.111ен11ых работ, и ииых доt.'")'Ме1пов, связаиных с уnрамением и содержат1ем дома

(настоящий нуиl('Г яnляется довсренность~о собстsенника на 11одписа1111е от его имени договора

упраnления, и нных докумевтов, сnязанных с унравпением доо,111).

По восьмО\1}' вопросу: Yтnepx;дeur1c paзl\fepa uлаты зо содсржа1111е u теt.-ущ11n ремоот
обще~ о ю1ушеС1 ва \IHOro.-вap t 11рuого дома.

Преддож~но ус111новить п:~ату за содержание общего И\1ущества дома в размере 14,39 руб. с

o,нru1u квадр:rтого метра, н.шту 1а ремонт общего имущ1.:ст11а дома n размере 3,28 руб. с одного
к11n11ратного .щ:тра.

Резу:1ы·:r1 ы 1-олосuва1111я по девятому во11рОl")' :

Ко1111 ч~ство голосов «ЗА» -1070,84 м2, что состав.1яст 100 % голосов;
Количество 1ооосов «ПРОТИВ)> - О м2, что состав.1яет О% голосов;
Количестnо голосов «ВОЗДЕРЖАЛСЯ>) - О ,f2, что составляет О % голосов
Большш11:1 uом го.~осоn r1 р1ш11то р~wеш1е: устаноn11ть размер птr1·ы за содержание общего

и,1ущества в раз'1сре 14,39 руб. с одного квалр111 ного метра и плату за ремонт общего llМ)'utecтвa

дО\lа 11 размере J.28 руб. с од1101'0 квадратного ~•етра.

llo дев~r1 o\ly вопросу: УтверЖде1111е 11орsщка офо1т.1еuоя реше1шя Общего собраш1я

(11ротоко .... а) н \IССТа xpn11e111111 протокола общего собраопя, решений сuбстоеuпкков

110\1 erne1rиi1, тех1111ческой, стро1пелы1оn 11 нной 11собход11:моn для уnравле1ш11 общ11м

11\IYЩCC'I UOM ДOMll ДOl\.")'М C1f1'9Цtlll.

Пред.'Тоже110 установить с11едующиn порядок оформнешrя реше1шn Общего собран 11я в BНJJe
nротокопов собр:11111n. Техническую, строительnую в ИК)'Ю, необход11ыую дn!! управлснИJ1 обшuм

11м) :цество,1 дО\18 до~1е11тn11ию, npea.1a1<1crcя хранить у Представ11rсЛJ1 собстnе111шков и в

У11р:.н111яющен орrnн11защ111 ООО с<СанТехОборудование11.
РСЗ)'Льтn1 ы roлocouu11ш1 110 девято\lу оопросу:
Ko.lИ'ICC'l uo голосов ((ЗД1) - 1070,84 м2, что состаnляет 100 о/о rо11осов;
Ко:mчество голосоu «ПРОТИВ» - О м2, что соСТ8JIЛя.ет О% голосов;
Количестоо голосов «ВОЗДЕРЖАЛСЯ>~ - О м2, что составляет О % голосов;
Больш 1111с-1 uo~1 голосов rrриuя.то: решения общих собраний собственни.ков помещений

оформлЯТh протоколамн собраний . Тех1 111 чес\(у10, строи 1'СJ1ьную 11 иную, иеобходн~fую ш~н

упраолсния общим имущество\! до\lа докуменrаuню. храннть у Предсrав1не1~я собстое111111 1(ОВ и 11
Уnр:шляющеR орrnн11Зашш ООО <'СанТехОборудовавне».

По дес11То\1у вопросу: Утверждеш1е способа 11 ~1 еста раз~1еше1111 я сообщс111111 ~<аЖдо,,•)'

собе1'8е11ю11-.-у r1омещенпА о проведеuш1 общего собр11ш1 11, способа уuедо~wепоя собствсшшкоо
ПОМСЩСНllЙ о llJ!ШIЯTЪI ~ общ1н1 СОбJJЗШIСМ реmе1111ях.

Предложе110 в nисьме1 1110А фор,1е юrформироп111·ь собствеrшикоn о проведении общего
собр;шия, сообщенне размеща1 ь на 1 этаже каждого ПО.!IЪе1дО .

Рtзу:1ьтаты ГО.'1осооаю111 110 дес11то)1у вопросу:

Ко:~ичес1110 голосов «ЗЛ» - 1070,84 ,а, что сос.т.tоняет 100 % голосов;
Количестnо голосов <'l IPOTИB» - О м2, ••то состамяст О % гонuсов;
Количестuо голосов «ВОЗДёРЖАЛСЯ>) - О м2, •1то составляет О % голосов;
Больш1111с-1вом голосоо пр1шято peшet1.ue: в письменной форме инфор.14нро11З'1ь

cQбcтoenшrkOB о шrre, врсмен11, месте. повестl(е дИJJ в нннuнаторе собрания, а также по приНJ1ТЫМ на

собраниях решеншrх, rrутеы размещеюtя соответствующей 1шфор.,.nцим на 1-м :лаже каждого
подъецо.

Пре..\се:.ате.1ь 11 секретарь собран1•я_ ~ М.П. Боровков